
 1

Přijatá usnesení z 14. Rady města Rousínova 
konaného dne 24. června 2014 

 
 

Usnesení 14/01/14R: RM projednala a schvaluje nájemní smlouvu a smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti na pozemku p.č. 1888/2 k.ú. Čechyně. Vlastník pozemku – Povodí 
Moravy, s.p. 
Jedná se o stavbu Město Rousínov – společná cesta pro chodce a cyklisty – Čechyně pod školou, 
kdy stavba bude umístěna na pozemku p.č. 1888/2 k.ú. Čechyně. Dočasný zábor je 86 m², z toho 
trvalý zábor 44 m². 
Pronajímateli, tj. Povodí Moravy, s.p.  přísluší nájemné za užívání pozemku ode dne protokolárního 
předání staveniště. Cena nájmu je 17,- Kč/m² a rok, čili nájemné za kalendářní rok činí 1462,- Kč. 
Před kolaudací stavby – do 60 dnů po zaměření stavby a vypracování GP, uzavřou strany smlouvu 
o zřízení služebnosti – strpění stavby ze strany pronajímatele, údržba stavby ze strany nájemce. 
Schváleno: pro 4, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 14/02/14R: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemena na stavbu s názvem 
„Královopolské Vážany, přeložka 2x sloup NN, které se bude dotýkat pozemků p.č. 294/2, 307, 
308/1 a 312 k.ú. Královopolské Vážany.  
Jedná se o umístění venkovního vedení NN a betonových sloupů. Právo věcného břemene se 
zřizuje na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 10 000,- Kč dle GP pro vyznačení 
věcného břemene, je součástí smlouvy. 
Povinný z věcného břemene – Město Rousínov, oprávněný z věcného břemene, oprávněný 
z věcného břemene E.ONL Distribuce, a.s.  
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/03/14R: RM vyhlašuje záměr pronájmu částí budov v areálu bývalé ISŠ Rousínov, 
Tyršova 16, a to část budovy na pozemku p.č. 243/1 (bývalý internát), suterén, přízemí a I. patro, 
zejména pro sociální potřeby a potřeby školství, pro nestátní neziskové organizace a pro služby, 
které budou poskytovány v rámci sociálních a jiných potřeb občanů. 
Prohlídka místa samého po dohodě s pracovníky odboru HS. 
Záměr bude zveřejněn po dobu 30 dnů. 
Schváleno, pro 3, proti 1, zdržel se 0 

 
Usnesení 14/04/14R: RM vyhlašuje záměr výpůjčky částí budov v areálu bývalé ISŠ Rousínov, 
Tyršova 16, a to část budovy na pozemku p.č. 243/1 (bývalý internát), suterén, přízemí a I. patro, 
zejména pro sociální potřeby a potřeby školství, pro nestátní neziskové organizace a pro služby, 
které budou poskytovány v rámci sociálních a jiných potřeb občanů. 
Prohlídka místa samého po dohodě s pracovníky odboru HS. 
Záměr bude zveřejněn po dobu 30 dnů. 
Schváleno, pro 3, proti 1, zdržel se 0 

 
Usnesení 14/05/14R: RM schvaluje Dohodu o zajištění údržby připojení sousedních nemovitostí 
k silnicím – sjezdy. Dohodu navrhuje SÚS JMK v souvislosti s vybudováním sjezdu ze silnice III. 
Třídy 37926 k nemovitosti p.č. 279/1 k.ú. Rousínov u Vyškova, včetně jeho následné správy a 
údržby, uzavřenou mezi SÚS JMK a Městem Rousínov. 
Dohoda se uzavírá na dobu určitou a začíná běžet dnem, kdy bude příslušným stavebním úřadem 
vydáno správní rozhodnutí a skončí dnem odstranění sjezdu. Dohoda nenahrazuje souhlas se 
stavbou pro stavební povolení – popř. ohlášení stavby. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/06/14R: RM schvaluje Dohodu pro vypořádání podílového spoluvlastnictví 
k pozemkům na LV č. 2034 k.ú. Velešovice. Jedná se o spoluvlastnictví s obcí Velešovice, a to k id. 



 2

½ pozemků PK p.č. 216, 2160/1, 2172/1, 2173/5 o celkové výměře 6758 m2. Jedná se o 
vypořádání spoluvlastnictví v rámci komplexních pozemkových úprav v k.ú. Velešovice. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/07/14R: RM neschvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě pro stavbu „Infos (2014) – Optická trasa Rousínov“, která se bude dotýkat 
pozemků p.č. 387/1, 374/8, 386/1, 374/16, 374/12, 374/13, 374/10, 381/3, 380/2, 379/2, 374/7, 
374/1, 374/14, 373/1, 374/15, 374/4, 363/23, 363/24, 360/55, 360/64, 360/65, 360/63, 360/54, 
360/1, 362/8, 363/29, 363/31, 363/28, 363/1, 362/1, 361/6, 393/5, 352, 348/1, 346, 334/1, 
293/5, 333/1, 293/4, 339/2, 338/1, 337/1, 338/2, 336/1, 334/2, 293/7, 293/2, 293/6, 293/1, 
342/1, 280, 298/1, 297/1, 296, 330/3, 320/1 k.ú. Rousínov u Vyškova.  
 
Usnesení 14/08/14R: RM na základě doporučení hodnotící komise přiděluje zakázku na 
stavební práce „Chodník Kalouskova - Rousínov“ společnosti VHS – stavby Vyškov s.r.o., Pustiměř 
č. p. 83, 683 21 Pustiměř za nabídkovou cenu 616 749,80 Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 4, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 14/09/14R: RM schvaluje Smlouvu o dílo se společností VHS – stavby Vyškov s.r.o., 
Pustiměř č. p. 83, 683 21 Vyškov na zakázku „Chodník Kalouskova - Rousínov“ za nabídkovou cenu 
616 749,80 Kč včetně DPH.  
Schváleno, pro 4, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 14/10/14R: RM vyhlašuje výběrové řízení na stavební práce „MŠ Rousínov – GO 
vnitřních instalací“. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/11/14R: RM jmenuje členy hodnotící komise na stavební práce „MŠ Rousínov – GO 
vnitřních instalací“ ve složení: Jiří Petřík, Marek Hartl, člen kontrolního výboru, Zdeňka Hrabala, 
předsedy komise výstavby. Jako náhradníky jmenuje Ludmilu Havlíčkovou, Evu Matouškovu a pana 
Hnilicu. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/12/14R: RM souhlasí s podpisem smlouvy na zajištění Záchranného 
archeologického výzkumu (dále ZAV) na staveništi Sušilovo nám. I. část se společností Muzeum 
Vyškovska, příspěvková organizace, Nám. Čsl. armády 2, 682 01 Vyškov zastoupené Mgr. Monikou 
Pelinkovou. 
Schváleno, pro 4,  proti 0 zdržel se 0 

 
Usnesení 14/13/14: RM souhlasí s podpisem smlouvu na zajištění autorského dozoru na stavbě 
Sušilovo náměstí Rousínov,1.část se společností IDOP Olomouc, akciová společnost, Řepčínská 82, 
77900 Olomouc v hodinové sazbě 620 Kč/hod. 
Schváleno, pro 4, proti 0 zdržel se 0 
Realizace akce je v rozpočtu 24 500 tis. Kč 
 
Usnesení 14/14/14: RM souhlasí s PD pro vydání územního souhlasu na stavbu vodovodní 
přípojky a přípojky splaškové kanalizace, U kapličky 49/27, 68301 Rousínov u Vyškova stavebníka 
Luboše Hodoši, Maxima Gorkého 583/26, 682 01 Vyškov (přípojky se částečně nachází na 
veřejném prostranství na p.č.720/2, 720/4, 720/3, k.ú. Rousínov u Vyškova, které jsou v majetku 
města Rousínova) s tím, že šachty na lomech budou obě dvě v travnaté ploše. 
Schváleno, pro 4, proti 0 zdržel se 0 

  
Usnesení 14/15/14: RM nemá k PD pro vydání územního souhlasu na stavbu Rousínov U 
Kapličky 49/27, příp. NN zpracované společností Mopre s.r.o., elektromontáže, Břest 79, 768 23 



 3

Břest pro stavebníka E.On Distribuce a.s., IČ 28085400, F.A. Gastnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice připomínky.  
Schváleno, pro 4,  proti 0 zdržel se 0 

 
Usnesení 14/16/14: RM souhlasí umístěním dvou kusů odkládací schrány pro doručovatele 
provozovatele DEPO Vyškov 70, Krátká 782/3c, 682 07 Vyškov na území města Rousínova a to na 
ul. Habrovanská (vedle Pendolina) p.č. 386/1, k.ú. Rousínov u Vyškova a na ulici Zahradní     
(vedle kontejnerového místa) p.č.15/11 k.ú. Rousínov u Vyškova . 
Schváleno, pro 4, proti 0 zdržel se 0 

 
Usnesení 14/17/14: RM nesouhlasí se záměrem realizace stavby „Rekonstrukce RD, Rudé 
armády 52, Rousínov“ - domovní čistírna vod. V dané lokalitě je možné napojit se na stávající 
kanalizační stoku.  
Schváleno, pro 4, proti 0 zdržel se 0 

 
Usnesení 14/18/14: RM bere žádost o stanovisko k akci „INFOS (2014) – optická trasa 
Rousínov společnosti InfoTel, spol. s r.o., Novolíšeňská 18, 628 00 Brno na vědomí a ukládá vedení 
města svolat všechny zájemce, kteří projevili zájem o zasíťování města optickými kabely, s cílem 
koordinovat jejich aktivity. 
Schváleno, pro 4, proti 0 zdržel se 0 

 
Usnesení 14/19/14: RM bere na vědomí informaci o akci Komunikace na Hrubém kuse.                        
Schváleno, pro 4, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 14/20/14R: RM bere na vědomí informaci o přístupu na hřiště Sokolák ve Vítovicích a 
souhlasí s vybudováním VO a doporučuje ZM povýšit v RO příspěvek MS o částku 18 tis. Kč. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 14 /21/14R: RM schvaluje návrh nájemní smlouvy na pronájem orientačních směrníků 
pro rok 2014 pro STAVEBNINY STUPKA s.r.o. 
Schváleno: pro 4 hlasů, proti 0 zdržel se 0 

 
Usnesení 14/22/14R: RM schvaluje sestavený pořadník na partnerský byt v DCHB Rousínov a 
ukládá oslovovat pro uzavření nájemní smlouvy žadatele dle tohoto pořadníku a předložit do příští 
RM smlouvu. 
Schváleno: pro 4 hlasů, proti 0 zdržel se 0 

 
Usnesení 14/23/14R: RM vzala na vědomí informaci o jednání s ČD o výši cen za pozemky.                                                     
Schváleno: pro 4 hlasů, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 14/24/14R: RM v případě schválení Radou města navrhovaného využití ISŠ 
doporučuje ZM vyhlášení záměru odprodeje budovy Skálova 35.                                                        
Schváleno: pro 4 hlasů, proti 0 zdržel se 0 

 
 
                                                                                                 Ing. František Havíř                                
                                                                     starosta města, v.r.                                                           
 
 


